CAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

PROCESSO LICITATORIO

E
INEXIGIBILID:T\DE N. ©001/2010.

N°. 001 /2010

OBJETO: Aquigiqﬁo de Combustivel e Derivado para atender a
demanda da Cﬁl}lara Municipal de Coroaci, no exercicio de 2010.

DATA DE ABERTURA DO PROCESSO: 08/01/2010

MODALIDADE: Inexigibilidade
EMPRESA CONVIDADA: Posto Santana do Onca Ltda
EMPRESA CONTRATADA: Posto Santana do Ong¢a Ltda.

ASSINATURA DO CONT

Presidente da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROAC! - MG



CAMARA MUNICIPAL DE CORO

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

AUTUACAO

Aos 05 (cincos) dias do més de Janeiro de 2010 nesta repartigdo, autuei,
protocolei e numerei os documentos que instruem o processo de Licitag3o.

aci/ MG, 05 de Janeiro de 2010.

Eu, i o- , €screvi e subscrevi.

Presidente da CPITX

Presidente da CPL

- V7
Marcelo de Almdida ™ jing AM%W L M M’?%/f 4

Prasidents da CPL etaria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CAMARA MUNICIPAL DE CORO AL

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

REQUISICAQO

Exmo.sr.
Presidente da Camara Mun1c1pal

Solicitamos a Aquisi¢do de Combustivel e Derivado para
atender a demanda no exercicio de 2010, ao Legislativo Municipal.

Item |Quant|Uni Descri¢ao do Material Mareca |P. Unit.| P. Total
" d
01 |5.000| Lt |Gasolina Comum
02 [2.000 | Lt |Alcool Comun
i LUBRIFICANTES
03 30 | Lt |Oleo p/ motores Gasolina 20W40
04 30 | un |[Lavagem total automével (geral)
TOTAL RS-

Tomamos a liberdade de levar & apreciagdo de V. Exa., o nome da
empresa POSTO SANTANA DO ONCA LTDA, cujos atributos,
confiabilidade e qualificagéo sdo notoriamente reconhecidas.

Foi feita uma pesquisa de mercado e serd economicamente
viavel para ao Legislativo Municipal.

Diante do exposto, pedimos deferimento depois de ouvida
a douta Assessoria Juridica.

Atenciosamente,

Coroaci/ MG, 05 de Janeiro de 2010.

AnMueiredo Meneses

Assessora Parlamentar

ole [
deA@fnda WM o oty %ﬁﬁﬁﬁé@ 4

Secretaria da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CAMARA MUNICIPAL DE CORO#

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

AUTORIZACAO

A CPL,

Autorizo a abertura do Processo de Inexigibilidade, para
Aquisicdo de Combustiveis e Derivados para atender ao Legislativo
Municipal.

Encaminho para as providéncias necessarias a solicita¢do ficando
condicionada Aquisi¢do de Combustivel e Derivados do fornecedor POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA, se forem cumpridas todas as exigéncias e
formalidades legais.

Desde que se ouga o Juridico.

Coroaci/ MG, 06 de Janeiro de 2010.

Onésimo R drlgu”emuira@l

Presidente da Cadmara Municipa

Onésimo R. Audrade
Presidente

’ i o
e MMl P Al

Presidents da Secretéria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

Processo Licitatorio n°® 001/2010.
Inexigibilidade de licita¢io n° 001/2010

SOLICITACAO DE PARECER JURIDICO

Prezado Senhor,

Encaminhamos a esta Procuradoria o processo de
Aquisi¢do de Combustivel da Empresa POSTO SANTANA DO ONCA
LTDA para demanda do Legislativo Municipal no exercicio de 2010, a fim de
que seja emitido parecer sobre Inexigibilidade de licitag@o, nos termos do art.
25, caput, artigo 26 da Lei 8666/93.

Atenciosamente,

Coroaci/ MG, 0¢

Marcelo
Presidente
/Mdg( Y a /ZW//J ob1 Saniey L%W % 240 /A
Miracy Nogueira Azevedo dos Santos Hamilton Tomaz da Cru
Secretério Membro

i e

Membro de CPL
Secretéaria da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG



ST B aenut petueni B ok LT N
J9D an ovnobh OLENAT AU oM S IMMIRON LR Nkt ;:«;..'g T,;g&”;.ﬂh ~
D wh Grskier me 9D b ety R




AR . W A aR A &n. M&n M5 AR A\ AR S M M B & B & &2 A &®m =A &aA B =2 =B B&A

Aloisio Augusto Cordeiro de Avila

Andréa Lanna Cordeiro de Avila

Aloisio Cordeiyar;

L_auro de Tassis Cabral Advogados Associad
OAB/MG- 66350 (

3

OAB/MG-100984

Processo Licitatorio n® 001/2010.
Inexigibilidade de licitagdo n° 001/2010

PARECER JURIDICO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Ementa:

Fornecimento de combustiveis e lubrificantes, necessarios ao abastecimento
da frota do Legislativo Municipal de Coroaci, Estado de Minas Gerais.

Introducio:

Consultados acerca da possibilidade de contratagio em tela, com
inexigibilidade de licitagdo, prolatamos o seguinte parecer:

No que tange a inexigibilidade de licitagdo, a matéria encontra-se
regulamentada pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragdes posteriores, que
versa sobre Licitagdes e Contratos Administrativos, em seu artigo 25, que
assim preceitua:

Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competigdo,
em especial: (“omissis”

Pela norma do artigo 25, da-se a inexigibilidade de licitagdo quando for
invidvel a competi¢do. Vale dizer, verificadas as situag¢des e circunstancias de
fato, adotando-se e avaliando-se aprioristicamente os beneficios possiveis e
prejuizos inevitdveis que caracterizem a inviabilidade de competigdo, podera
a Administra¢do contratar diretamente por dispensa ou inexigibilidade.

Segundo a doutrina majoritdria somente hé sentido em realizar licitacdo
quando presentes determinados pressupostos l6gicos, faticos e juridicos.

No entendimento do Professor Celso Antonio Bandeira de Melo”, a auséncia
esses pressupostos caracteriza o que se convencionou denominar de

Gov. Valadares - MG - e-mail: aloisioavila@superimaistv.com
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“Feliz € o Estado cyjo povo obedece aos Magistrados, € estes obedecem as leis” (Solon)

Av. Minas Gerais, 776 - Lojas “N" € “O" - CEP. 35.0I0-I5| - Fone: (33) 32719940 - 3275-0Ic9
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[ Aloisio Augusto Cordeiro de Avila e °
Aloisio Cordeir
Lauro de Tassis Cabral AdvogadOS ASSOCi 6'
ORB/MG- 66350 < fo el
. . Y = ‘2
Andreéa Lanna Cordeiro de Avila Direito Piblico Adm\%ratw&
ORB/MG - 100984 WICTP AL

inexigibilidade de licitagdo” ( Curso de Direito Administrativo, 112 ed. Sdo
Paulo: Malheiros, 1999. pp 371 e ss.)

Para o professor Hely Lopes Meireles, “ocorre a inexigibilidade de licitagdo
quando hé possibilidade juridica de competigdo entre as contratantes, que pela
natureza especifica do negécio, quer pelos objetivos sociais visados pela
Administra¢do.” (Direito Administrativo Brasileiro, 27° edi¢do S@o Paulo:
Malheiros Editores, 2002. pp 270 e ss.)

Conforme o exposto, hd de se distinguir, no entanto, quais os casos em que os
pressupostos que caracterizam um procedimento licitatério estdo presentes ou

ndo e, se inviabilizam ou ndo, observando-os nos artigos 13 e 25, da Lei
8.666/93.

Em todos os casos a licitagdo € inexigivel em razdo da impossibilidade
juridica de se instaurar o certame entre eventuais competidores, ou se o
contratado € o inico que retne as condi¢des necessarias a plena satisfagdo do
objeto do contrato, Vale dizer, o legislador reconheceu no texto da lei a
impossibilidade de se promover um elenco exaustivo de todas as
possibilidades e situagdes em que ocorrerd a inviabilidade da competicdo.

E o0-caso em questdo. a empresa POSTO SANTANA DO ONCA LTDA,, € a
unica existente na cidade de Coroaci para atender ao Legislativo Municipal
neste ramo, tornando-se altamente oneroso, o deslocamento da frota para
abastecimento em outra cidade. Levando-se em conta as razdes acima
expendidas, ndo ha duvidas que inexiste viabilidade de competigdo para a
contratagdo em epigrafe. Além disso, os pregos propostos sdo perfeitamente
compativeis com os praticados no mercado.

O egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em resposta a
consulta de n.° 610.717, proferida pelo Presidente da CAmara Municipal de
Diamantina, sobre a matéria licitatoria em tela, assim se pronuncia:

“Exigibilidade de procedimento licitatorio. para aquisicio de combustiveis,
cabendo-se ao administrador observar, além do prego e condi¢bes de
pagamento, se o custo final do produto néo anula tais fatores, em decorréncia
do deslocamento da frota para abastecimento. Quando inexiste a efetiva
acidade ou oportunidade de competicdio € admissivel a compra, no

%ﬁ%ﬁmﬁ g ”WM%

<. Secretiria da CPL Mem "'° da o da CPL

-|iz € o Estado cyjo povo obedece aos Magistrados, € estes obedecem as leis.” (Solon)

arcelo de Almeida
| Presidents da CPL N

Av. Minas Gerais, 776 - Lojas "N’ € “O" - CEP: 35.0I0-5| - Fone: (33) 32714940 - 3c75-0Ic9
Goyv. Valadares - MG - e-mail: aloisioavila@superimaistv.com
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Aloisio Augusto Cordeiro de Avila
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: Aloisio Cordei
. Laurode Tassis Cabral Advogados Associgb
OFB/MG- 66350 T g
I A S
- Andréa Lanna Cordeiro de Avila

OAB/MG-100984

estabelecimento mais préximo, em obediéncia ao principio da
economicidade.”

Nao obstante, Excelentissimo Senhor Conselheiro Elmo Braz, dessa Corte de
Contas, ensina: ... ¢ admissivel a compra, no estabelecimento mais préximo,
dentro do principio da Economicidade” E conclui: “... essa possibilidade so é
admitida quando inexiste a efetiva capacidade ou oportunidade de

competi¢do”. ( Revista do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais —
Ano XIX. N.°4.2001)

Conclusio:

Assim sendo, com base nas consideragdes acima alinhavadas, opinamos que a
contratagdo da empresa POSTO SANTANA DO ONCA LTDA. preenche os
requisitos de inexigibilidade de licitagdo, em todos os termos da Lei Federal

n.° 8.666/93 e posteriores alteragdes.

Dé-se-lhe a divulgagdo prevista na forma do artigo 26 da Lei Federal n.°
8.666/93 e alteragdes posteriores.

E o meu parecer, s.m.j.

Camara Municipal de Coroaci, 07 de Janeiro de 2010.

( Dherecle-

ALOISIO AUGUSTO CORDEIRO DE AVILA
OAB/MG n° 26.252
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“Feliz € o Estado cyjo povo obedece aos Magistrados, € estes obedecem as leis." (Solon)

Av. Minas Gerais, 776 - Lojas “N" € “O" - CEP: 35.010-15! - Fone: (33) 3274940 - 3275-0l29
Gov. Valadares - MG - e-mail: aloisioavila@superimaistv.com
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Processo Licitatorio n°® 001/2010.
Inexigibilidade de licitagdo n° 001/2010

DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Declaro como inexigivel a licitagdo, com base no art. 25, caput,
da Lei 8.666/93, a favor de POSTO SANTANA DO ONCA LTDA, para
Aquisi¢do de Combustivel e derivado para o exercicio de 2010, no valor
estimado de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), tendo presente o constante
dos autos.

Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, submeto o ato a
autoridade superior para ratificagdo e devida publicidade.

Camara Municipal de Coroaci, 07 de Janeiro de 2010.

(ot

ALOISIO AUGUSTO CORDEIRO DE AVILA
OAB/MG n° 26.252

da CpL Secretiria da CPL

“Feliz € o Estado cyjo povo obedece aos Magistrados, € estes obedecem as leis " (Solon)

Av. Minas Gerais, 776 - Lojas ‘N’ € “O" - CEP: 35010151 - Fone: (33) 32714940 - 3275-0Ic9
Gov. Valadares - MG - e-mail: aloisioavila@superimaistv.com
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ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

iy S

Processo Licitatorio n° 001/2010.
Inexigibilidade de licitagdo n° 001/2010

Parecer Técnico

Dado a solicitagdo que nos fora dirigido, informo existir dotagéo
orgamentaria consignada na Lei Orgamentaria deste exercicio para a aquisigéo”
do servigo pretendido.

Dotagdo Or¢amentaria:
1.1.01.1.01.031.003.3.3.90.39-2010 — Ficha 10
Outros servigos de Terceiros — Pessoa Jugpt

Coroaci/ MG, 08 de Janeirp\de 2010.

TR Contabilidade ™
CRC: N.° 06788

TR Assessona Publiva Contabil Liug

SNPJ 91.849.024 /1 0001-82 - CRC/MG' 008,78¢

rercic Vitor Seutrame Rocho - Assessor Técnie
CROMG 316534 - QABMG 76 14C

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 00.425.010/0001-79

Processo Licitatério n°® 001/2010.
Inexigibilidade de licitacdo n® 001/2010

RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Nos termos do Artigo 25 caput da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alteragdes e Artigo 16 e 17 da Lei Complementar Federal n.° 101
de 04 de Maio de 2000, RATIFICO a Inexigibilidade de licitago para
Aquisi¢do de Combustivel e derivados para o exercicio de 2010, da empresa
POSTO SANTANA DO ONCA LTDA inscrita sob CNPJ n.°
20.958.237/0001-97, sediado na cidade de Coroaci/ MG, Avenida Chico
Branddo, n.° 64 - Centro, no valor estimado de R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais), que ocorrer4 na conta da Dotagdo orgamentaria n.°:

Dotagdo Orgamentaria:
1.1.01.1.01.031.003.3.3.90.39-2010 — Ficha 10
Outros servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

OBS.: Certifico e dou fé que este documento foi publicado no quadro de
avisos do Legislativo Municipal dentro do prazo legal.

Coroaci/ MG, 08 de Janeiro de 2010.

Presidente da Cdmara Municipal.

Onésimo R. Aadrade
Presidente

\-=

’ g | ' s,
T Tl 0.1 it VP <

Prosidente da CPL Secretaria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG



CAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

Processo Licitatorio n° 001/2010.
Inexigibilidade de licitagsio n® 001/2010

DECLARACAO

Declaro, nos termos do inciso II do artigo 16, da Lei de Responsabilidade
Fiscal, de 05 de maio de 2000, que a presente agio governamental tem
adequagdo orgamentdria e financeira com a Lei Or¢amentdria anual e
compatibilidade com o Plano Plurianual ¢ com a Lei de Diretrizes
Orgamentdrias do Legislativo Municipal.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coroaci, 08 de Janeiro de 2010.

Onésimo Rodrigues de
Presidente da Cdmara Municipa

Onésimo R. Aadrade
Presidente

' da CPL
Marcelo de Almeid da CPL Membro
Secretﬂﬂa
Presidents da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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LAMARA MUNICIPAL DE COROACI _

ESTADO DE MINAS GERAIS

7 4
CNPJ 00.425.010/0001-79 F'

C’
OPOAC'

("WCIPA\.

PORTARIA N° 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2010.

Normeia membros da Comissdo Permanente de Licitagio.

O Presidente da Camara Municipal de Coroaci, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuigdes lzgais, tendo em vista o disposto no art. 51, da Lei Federal n°
8.666/93 e alteragdes posteriores, RESOLVE:

Art.1° — Nomear os vereadores MIRACY NOGUEIRA DE AZEVEDO DOS
SANTOS, NMARCELO DE ALMEIDA, e HAMILTON TOMAZ DA CRUZ, membros
titulares da Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Coroaci,
vinculada a Secretaria da Presidéncia da Camara Municipal, para cumprirem mandato
de 01 (um) ano.

Paragrafo Unico - Nos casos de afastamento, perda do cargo eletivo ou
rentncia de merrbro da Comissao Permanente de Licitagdo, o membro em substituicdo
sera nomeado através do mesmo ato de afastamento do atual.

Art. 2° — O cargo de Presidente e o cargo de Secretario da Comisséo
Permanente de Licitagdo caberdo, respectivamente, a MIRACY NOGUEIRA DE
AZEVEDO DOS SANTOS e MARCELO DE ALMEIDA.

Art.3° — Os nomeados entrardo em exercicio a partir do dia 04 de janeiro de
2010, assumindo a dire¢do e o julgamento de todas as fases dos processos licitatdrios
em tramitacdo nesta Camara Municipal.

Paragrafo Unico — Pelo exercicio do mandato nada receberdo os nomeados,
sendo considerados servigos relevantes para a administragdo da Camara Municipal,
com anotagdes em suas fichas individuais.

Art.4° — A todo processo em tramitagdo sera juntada uma cépia deste ato.

Publique-sz, registre-se, cumpra-se e arquive-se.

Céamara Municipal de Coroaci, 04 de janeiro de 2010.

ONESIMO R NDRADE
resndente

Owésimo R A rade

| f Presidente
Ma rcela de Almeir - WWM%Q”@ %Mmm j&t %

CPL
sty se LR Secretiria da OP:. Membro da

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3281-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CiAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS T- L/
CNPJ 00.425.010/0001-79 o 7

Processo Licitatério n° 001/2010.
Inexigibilidade de licitacdo n° 001/2010

PARECER DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

A Comissdo Permanente de Licitagdo do Legislativo Municipal
decidiu pela Inexigibilidade de Licitagdo na contratagdo da empresa POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA., CNPJ 20.958.237/0001-97, localizado na
Avenida Chico Branddo, n.° 64 - Centro, neste municipio para o fornecimento
de combustiveis e derivados na manutencdo da frota.

DA JUSTIFICATIVA

Esta Comissdo de Licitagdo decidiu pela inexigibilidade pelo
motivo de que a Cidade de Coroaci s6 dispde de 01 (um) posto de
combustivel, e os demais postos estio em outras cidades, sendo invidvel para
0 erério publico.

Foi verificado também que os pregos praticados pela empresa
acima descrita estdo dentro dos padrdes ofertados na regifo.

FUNDAMENTO LEGAL

A Inexigibilidade para Contratagdo da empresa acima
mencionada se baseia no Artigo 25 caput da Lei 8.666/93 e suas alteragdes

posteriores. i \
Coroac‘/ MG, 08 de aﬁeiro de 2010.

/

| /

R C

Mﬁrce‘o%lmei a
Presidente

ey Vet e b s oo Fos [ g e 24
MiraCy Nogueira”’Azevedo dos Santos Hamilton Tomaz da Cruz
o Secretfrio Membro

\

arpelc
Presidents da CPL
AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 00.425.010/0001-79

Processo Licitatério n°® 001/2010.
Inexigibilidade de licita¢io n° 001/2010

PARECER DE SERVICO DO CONTROLE INTERNO

Os membros da Comissdo de Controle Interno, no uso de suas
atribuigGes, ap6s a analise do presente Processo licitatério n°. 001/2010, na
Modalidade Inexigibilidade, n. ° 001/2010 emite Parecer Favoravel pela'
realizagdo da despesa, haja vista terem sido cumprido todos os procedimentos
necessarios para sua legalizagdo, sendo que, foras atendidos os pressupostos
existentes na Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei de Licitagdes Publicas, Lei
4.320/64 ¢ demais disposigdes aplicaveis & matéria.

Outrossim, fora certificado a correta externizagdo dos atos licitatérios, com a
correta publicag@o em local préprio estabelecido da Lei Organica Municipal e
Lei de Licitagdes.

Em assim sendo, somos favoraveis a realizagdo da despesa.

Coroaci/ G,\OS de Janeito de 2010.

%%ﬂdﬂwxﬁ%w %’V M%@

Mamelo de Almeida lcmbro da CPL

Presidente da CPL. | SecmtinadaCPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CAMARA MUNICIPAL DE COROACJ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 00.425.010/0001-79

R gy 5

MODELO DE PROPOSTA

A

Comissdo Permanente de Licitagao,

Estamos enviando proposta no Processo Licitatério n.° 001/2010, Licitagao
Inexigibilidade N.° 001/2010, com os seguintes esclarecimentos:

A validade da Proposta: 60 dias

Cond. Pagt®: No maximo 10 (dez) dias apés a emissédo da NF.

Aquisicdo de Combustivel e Derivado para atender a demanda no exercicio
de 2010, junto ao Legislativo Municipal.

Ite| Quant. |Unid Descrigao do Material Marca | P. P. Total
m Unit.
01 5.000 Lt |Gasolina Comum
02| 2.000 Lt |Alcool Comum
LUBRIFICANTES
03 30 Lt |Oleo p/ motores Gasolina
20W40
04 30 un |Lavagem total automével (geral)
TOTAL | R$-

RS (v )
Na oportunidade, agradecemos pela atenczo.

Atenciosamente,

Coroaci/ MG, 08 de Janeiro de 2010.

U oy ko
Posto Saritana/do Onca Ltda
CNPJ: n.°:20.958.237/0001-97

A

Comissao Permanente de Licitagao
Camara Municipal de Coroaci

Avenida Dr. Ferreirg'Leite. N.° 191 — centro.
CEP:\39.7‘1o-ooo - Coroaci/MG

y)

. L
M“m d’:ww Secretéria da CPL Membre da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS EPLY
CNPJ 00.425.010/0001-79 :

Processo Licitatorio n° 001/2010.
Inexigibilidade de licitacdo n° 001/2010

TERMO DE PUBLICACAO

Pelo presente instrumento, eu, assessora parlamentar, certifico
que a presente Ratificagdo de Inexigibilidade foi devidamente publicada no
Quadro de Avisos desta Camara Municipal, conforme determina a legislagdo
inerente a matéria. '

Coroaci/ G; 08 de Janeiro de 2010.

Marcelo de Almeida
Presidente

/ M%VWQ %;Dujm/a o2y San oy %I‘/UZ%N Zé" s "0&/&[}?
Miracy Nogueira Azevedo dos Santos Hamilton Tomaz da Cruz
Secretério Membre

Marcelo de Azme\@éa %‘f .?&zﬂ mﬁﬁ% /% éﬁémda%

Presidents ga CPL Secretiria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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POSTO SANTANA DO ONCA.
CNPJ n° 20.958.237/0001-97

Avenida Chico Brandio, n° 64 — centro.
Coroaci/MG.

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE
IMPEDITIVO A HABILITAGAO

PROCESSO DE LICITAGAO N.°: 001/2010
INEXIGIBILIDADE N.°: 001/2010

A empresa Posto Santana do Onga Ltda situada na Avenida Chico Brandao,
64, CNPJ n.°:20.958.237/0001-97, declara sob as penas da lei, que até a
presente data, inexiste fato superveniente impeditivo para sua habilitagdo no
presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Coroaci MG, 11 de janeiro de 2010

&@4 \smf O M
Posto Santaha do/©Onca4 Ltda

CNPJ: n.°:20.958.237/0001-97

S e
|0 008 237 [ 0001 - 97 |
CPOSTO SANTAMA DO
OMCA LT
Yug Chico Brenddc, 53 - Ceotro
cEP 33 710
' COROAC) - M 6 l

A e digdeet R Lo 4
Presidents

da CPL Secretaria da CPL Membro da CPL
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POSTO SANTANA DO ONCA.
CNPJ n° 20.958.237/0001-97

Avenida Chico Brandao, n° 64 — centro.
Coroaci/MG.

DECLARAGAO DE REGULARIDADE COM INSS, FGTS E FAZENDAS
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL
(Art. 4°, XIlI, da Lei n.°: 10.520/2002)

PROCESSO DE LICITAGAO N.°: 001/2010
INEXIGIBILIDADE N.°: 001/2010

DECLARAGAO

A empresa Posto Santana do Onga Ltda situada na Avenida Chico Brandao,
64, CNPJ n.%:20.958.237/0001-97, DECLARA para os devidos fins de Direito
que esta em situagdo regular perante a Seguridade Social e 0 Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo — FGTS, e as Fazendas Federal, Estadual e
Municipal, conforme disposto no art. 4°, XIII da Lei n.°: 10.520/2002.

Coroaci MG, 11 de janeiro de 2010

&04 M—‘MLM f"“z”"

Posto Santa ca Ltda
C 2:20. 9 8 /0 D7
a M\ NS _,.)75 ‘2 01 -
POSTD SANTANA DO
ONCA LTDA

Rue Chico Pranddo. 64 - Centro

. CEP 39 710 . ,544
Marcelo de Al etdajl_____ CO%WM&% %Jm’t stz 6@0 JL?
Prosifonts da

da CPL Membre da CPL
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POSTO SANTANA DO ONCA.
CNPJ n° 20.958.237/0001-97

Avenida Chico Brandao, n° 64 — centro.
Coroaci/MG.

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIIl, DO
ART. 7°, DA CONSTITUICAO DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL E
INCISO V DO ART. 27 DA LEI N.° 8666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

EMPREGADOR PESSOA JURIDICA

DECLARAGAO

PROCESSO DE LICITAGAO N.°: 001/2010
INEXIGIBILIDADE N.°: 001/2010

A empresa Posto Santana do Onga Ltda situada na Avenida Chico Brandéo,
64, CNPJ n.?:20.958.237/0001-97, por intermédio de seu representante legal o
Sr .Elias Moufarreg Neto portador da Carteira de Identidade .n.° M-881.583-
SSP/MG e do CPF:242186.426-76, DECLARA, para fins do disposto no inciso
V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no
9.854, de 27 de dezembro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de
dezesseis anos.

Coroaci MG, 11 de janeiro de 2010 //\
on
AN
i ’\\\\\ R o
'8bé Nu WW /‘/"}Zb . ’n.‘ 5 R \
~ Postc Santana do/Onga Ltda ¢ ,..q o ”o. o )
, CNPJ: n.°:20.958. 237/0001-97\ oo "5‘51\0 o P
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jzz/ma M 7 00/@%

Membro da CPL
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POSTO SANTANA DO ONCA.

CNPJ n° 20.958.237/0001-97
Avenida Chico Brandao, n’ 64 — centro.
Coroaci/MG.

PROCESSO DE LICITAGAO N.°: 001/2010
INEXIGIBILIDADE N.°: 001/2010

TIPO: MENOR PRECO POR ITEM

Recebemos da Camara Municipal de COROACI — MG, por email o
modelo de proposta do processo licitatério N.°: 001/2010, que tem por objeto a
contratacdo da empresa POSTO SANTANA DO ONCA especializada e Unica
no Municipio de Coroaci/MG, para aquisi¢do de combustiveis e derivados do
petroleo para manutengdo dos de veiculos da Camara Municipal de
Coroaci/MG, conforme especificagdes e condicdes constantes no modelo de
proposta para concretizar-se no dia 11/01/2010, na Avenida Dr. Ferreira Leite,
n.° 191 - Centro, na Cidade de Coroaci, Estado de Minas Gerais-MG.

FIRMA: Posto Santana do Onca Ltda

ENDERECO: Avenida Chico Brandao, n.° 64
CNPJ: n.°:20.958.237/0001-97

TELEFONE: 33) 3291-11-74

FAX: 33) 3291-11-74

Coroaci MG, 11 de janeiro de 2010

&A\/\ Mook, o
Postc Santana d Onca Ltda

CNPJ: n.%:20.958.237/0001-97 -
| 20058 227 0001 -9
PO SAMTANA DO
ONCA LTDA

Ry Etos Biondas. 62 - Centro

CEP 2% 0
; FW‘C"'C" - ™G l Q&(@
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W " CONTABILIDADE

3

Rua Benjamim Constant — 44 — Centro — Tele fax; (33) 327143

” i
\\,' ALTERACAO CONTRATUAL DA EMPRESA

POSTO SANTANA DO ONCA LTDA - ME

JEAN MIFFARREG, brasileiro, casado no- 1egime:'de comunhfo universal de bens,
empresario, residente e domiciliado na Avenida Brasil, n° 2759, apto 201 — Bairro Centro —
Cep: 35020-070 — Governador Valadares - MG, portador da Carteira de Identidade n°® M-
699.186, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado de Minas Gerais, CPF n°
075.085.206-91;

LORENA MOUFARREG TOMICH, brasileira, solteira, empresaria, residente e domiciliada
na Avenida Brasil, n° 2759, apto 201 — Bairro Centro — Cep: 35020-070 — Governador
Valadares - MG, portadora da Carteira de Identidade n°® MG-11.501.817, expedida pela
Secretaria de Seguranca Publica do Estado de Minas Gerais, CPF n° 069.256.676-71;

Gnicos socios cornponentes da sociedade empresaria limitada, denominada POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA - ME, com a atividade de: Comercio Varejista de Derivados
de Petréleo e Procutos Correlatos (CNAE: 4731-8/00 e 4732-6/00). registrada na Junta
Comercial do Estado de Minas Gerais sob o n® 31202148225, em 31/05/1985, estabelecida na
Rua Chico Brand&o, n° 64 — Bairro Centro — Cep 39710-000 - Coroaci — MG, inscrita no CNPJ
sob n° 20.958.237/0001-97, resolvem, assim, alterar, adequar a Lei 10.406/2002 e consolidar o
contrato social:

Cléusula 14 - Admisséo de Socios:

LLIAS MOUFARREG NETO, brasileiro, casado no regime de comunhdo parcial de bens,
empresario, residente e domiciliado na Rua Chico Branddo, n® 64, apto 01 — Bairro Centro —
Cep 39710-000 — Coroaci - MG, nascido aos 08/03/1957, portador da Carteira de Identidade n°
M-881.583, expedida pela Secretaria de Seguranga Piblica do Estado do Minas Gerais, CPF n°
242.186.426-72, filho de Jean Miffarreg e Cecy Drumond Miffarreg;

LUIZA HELENA XAVIER MOUFARREG, brasileira, casada no regime de comunhdo
parcial de bens, empresaria, residente ¢ domiciliada na Rua Chico Brand&o, n° 64, apto 01 —
Bairro Centro - Cep 39710-000 — Coroaci - MG, nascida aos 19/12/1960, portadora da Carteira
de Identidade n® M-1.609.566, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado de
Minas Gerais, CPF n° 477.017.816-68, filha de Jodo Xavier e Luiza Ramos Xavier;

Clausula 29 - Transferéncia de Quotas:

A séci. LORENA MOUFARREG TOMICH, que possui na sociedade 6.000 (seis mil)
quotas que fazem um total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), ja integralizadas em moeda corrente
nacional, retira-se da sociedade espontaneamente, cedendo e transferindo neste ato, em carater
definitivo e irrevogéavel 6.000 (seis mil) quotas que fazem um total de R$ 6.000,00 (seis mil
reais) para o novo sécio ELIAS MOUFARREG NETO, ja acima qualificado, dando quitag@o
de todos os seus haveres, nfo tendo nada mais o que reclamar nem da sociedade, nem dos
socios;

0O sécio JEAN MIFFARREG, que possui na sociedade 6.000 (seis mil) quotas que fazem um
total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), j4 integralizadas em moeda corrente nacional, retira-se da
ciedade espontaneamente, cedendo e transferindo neste ato, em carater definitivo e
irrevogével 6.000 (seis mil) quotas que fazem um total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para a

A5  MULBD Jogaers Hyppedes :
o Alﬂlﬂ#&%&j '&Wt&mﬁ fox S ....axa%?%o%ﬂ\%omﬁr 1
PromnbdaCPL ’

Bectethsia da CPL
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¥ CONTABILIDAD

3 P {XAVIE

Rua Benjamim Constant — 44 — Centro — Tele fax; (33) 3271

ALTERACAO CONTRATUAL DA EMPRESA
POSTO SANTANA DO ONCA LTDA - ME

quitagdo de todos os seus haveres, ndo tendo nada n.ajs o cue rzclamar nem da sociedade, nem
dos sécios; o

Clausula 39 - Ap6s a demiss@io e admissdo de novos sécios o capital ficou assim distribuido
entre os s6cios remanescentes:

SOCIOS N° % | Valor das quotas

COTAS Empresariais
ELIAS MOUFARREG NETO 6.000 50 6.000,00
LUIZA HELENA XAVIER MOUFARREG | 6.000 | 50 6.000,00
TOTAL 12.000 | 100 12.000,00

(art. 997, 1 CC/2002) (art. 1.055, CC/2002).

Cléusula 4% — A administragdo da sociedade, que antes era exercida pelo sécio JEAN
MIFFARREG, passa a ser exercida pelo sécio ELIAS MOUFARREG NETO, que se

incumbird de todas as operagbes e representard a sociedade ativa e passiva, judicial e
extrajudicialmente.

Clausula 5 - O Administrador declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagZo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
piiblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011, g 1%
CC/2002)

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

Clausiarid — A sociedade gira sob o nome empresarial POSTO SANTANA DO ONCA

LTDA - ME ¢ tem sede ¢ domicilio na Rua Chico Brandio, n° 64 — Bairro Centro — Cep -

39710-000 - Coroaci - MG. (art. 997, II, CC/2002).

Glatsua 2] — O capital é R$ 12.000,00 (doze mil reais) divididos em 12.000 (doze mil) quotas

de valor nominal R$ 7,00 (Um real), ja integralizadas em moeda corrente do Pais, assim
distribuidas entre 0s s6cios:

SOCIOS N° % |Valor das quotas

COTAS Empresariais
ELIAS MOUFARREG NETO 6.000 | 50 6.000,00
LUIZA HELENA XAVIER MOUFARREG | 6.000 | 50 6.000,00
TOTAL 12.000 | 100 12.000,00

CC/2002) (art. 1.055, CC/2002).
Slausula 38 — O“objeto é: Comercio Varejista de Derivados de Petréleo e Produtos
Correlatos (CNAE: 4731-8/00).
Clitsula 43 — A sociedade iniciou suas atividades em 01/06/1985 ¢ seu prazo, de dura%&g é
indeterminado. (art. 997, I, CC/2002) Uanily % A N
| amilton Tomaz da Cruz
JAseq  Her
Miielo ds Almejtia | o

$ Membro da CPL
Prasidente da CPL

..cxavier@ueloxmail.com.br 2
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Rua Benjamim Constant — 44 — Centro Tele fax; (33)3271 ,W

ALTERACAO CONTRATUAL DA EMPRESA
POSTO SANTANA DO ONCA LTDA - ME

“lausula 54 - A administragfio da sociedade é exermda pelo s6cio EFL.IAS MOUFARREG
NETO, que se incumbira de todas as operagdes e representara a sociedade ativa e passiva,
Juch',lal e extr.ijudlmalmvnte

ume retirada mensal, a titulo de pro labore, em valor a ser fixado a cada més de janeiro de cada
novo ano e vigente para todo o exercicio.

do <*xerc1c1o, senco quc, os lucros ou prejuizos verificados serdo distribuidos ou suportados
pelos socios, na propor¢o de suas quotas de capital.

dos lucros podera ser destinado & formagdo de Reservas de Lucros, no critério estabelecido pela
Lei n° 6.404/76, ou, entfio, permanecer em Lucros Acumulados para futura destinag#o.

comumr'ax a0s dernals por escmto com prazo minimo de 60 (sessenta) dias, garantindo aos
sécios remanescertes o direito de preferéncia na aquisi¢do das mesmas.

10, l] Se nenhum dos sécios usar do direito de preferéncia, no prazo maximo de 60 (sessenta)
dias ap6s o recebimento do aviso de que trata este artigo, tem o sécio cedente a liberdade de
transferir a sua quota a terceiro.

[Clausula’ 11 - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo posszvel ou inexistindo interesse destes ou
dO(:) séc1o(s» rerranescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagfio patrimonial da sociedade, & data da resolugdo, verificada em balango. especialmente

levantado.

Paragrafo unico - O mesmo procedlmento ser4 adotado em outros casos em que a somedade .

lva em relagdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

Tdusula 129 - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedida de
exercer a adminis ragfio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal,
ou por se encontrzr sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica,ou a propriedade. (art. 1.011,
§ 1° CC/2007)

Clausula - As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas sobre o presente contrato
serdo upndas ou resolvidas com base no art. 1.053 do Cédigo Civil, e noutras disposi¢des
legals que lhc,s forem aplicéveis.

ica eleito o Foro desta Comarca para qualquer agdo fundada neste contrato,

qualquer outro por multp especial que seja.
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Rua Benjamim Constant — 44 — Centro — Tele fax; (33) 327149 %

ALTERACAO CONTRATUAL DA EMPRESA
POSTO SANTANA DO ONCA LTDA - ME

E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto nests instrumento particular foi

lavrado, obrigam-se a cumprir o presente conttato, assinando-o em 03 exemplares de igual teor,
com a primeira via destinada a registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado.

Governador Valadares, 09 de outubro de 2008.

LORENA MOUF OMICH

L’Uﬁi HELENA XAVIER MOUFA

BSen Yofor, Mo <

ELIAS MOYFARREG NETO

n Tumaz da Cruz
Membre da CPL

...cxavier@ueloxmail.com.br 4

Ul
~ Mirucy Moryieir de Asevedo dos Santos
- Beerctdria da CPL
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Emissdo de 22 via de Certiddo

5l

|Destaques do governo

EER Ministério da Fazenda

T

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/R...

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO SANTANA DO ONCA LTDA
CNPJ: 20.958.237/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

relativ administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) ¢omPalexigibilidade 'suspensaP nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN); e

mw nos termos do art. 151 do CTN ou

garantidos por penhora em processos de execucao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo, emitda em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuicdes previdencidrias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 09:00:03 do dia 29/09/2009 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 28/03/2010.

Cadigo de controle da certiddo: A824.4FA8.F49E.98B9

Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Observagdes PGFN: Contribuinte optante pelo parcelamento da Lei n°11.941/2009.

\ .
‘ Nova Consulta % e
b Modindassg
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“Marcélo de Aln\ezda W 3 Membro da C
Presidents da CPL taria da CPL
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 20958237/0001-97
Razdo Social:POSTO SANTANA DO ONCA LTDA

Endereco:  RUA CHICO BRANDAO 64 / CENTRO / COROACI / MG / 39710-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 05/01/2010 a 03/02/2010

Certificacdo Niumero: 2010010508360029125687
Informacdo obtida em 05/01/2010, as 08:36:00.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Marels e gl by sl Wi fosineds 5

Membro de €PL
mcn Secretaria da CPL

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SImprimirPapel.asp?VARPessoaMatri... 5/1/2010
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‘@ Receita Federal

Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagédo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
20.958.237/0001-97 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 31/05/1985
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
POSTO SANTANA DO ONCA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CHICO BRANDAO 64
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
39.710-000 CENTRO COROACI MG
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQO ESPECIAL
dhkkkkkhd Ahhhkhhk
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 748, de 28 de junho de 2007.
Emitido no dia 05/01/2010 as 08:52:00 (data e hora de Brasilia).

Voitar |

© Copyright Receita Federal do Brasil - 05/01/2010

da CPL
Secretaria da CPI

hitp/fwww.reecitafazenda.gov. bi/prepararlmpressao/IlmprimePagina.asp

s
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Mam Smekia %WW dem Sgngfw Hcmb?e da CPLs

5/1/2010



(rtidao Negativa de Debito Pégina 1 deql

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
UE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E AS DE
TERCEIROS

N° 134582009-11024050

1.wume: POSTO SANTANA DO ONCA LTDA
© 1PJ: 20.958.237/0001-97

ssalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas
~~ responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a

wribuicdes administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
i~~crigdes em Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

ta certiddo, emitida em nome da matriz & valida para todas as suas filiais, refere-
=~ exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por
s, @ terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do INSS, n&o abrangendo os

mais tributos administrados pela RFB e as inscricdes em Divida Ativa da Uni&o,
~4ministrada pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de
vzrtiddo Conjunta PGFN/RFB.

Fsta certiddo tem as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°® 8.212, de 24 de Julho
.- 1991, e alteragdes, exceto para:
verbag&o de obra de construgéo civil no Registro de Iméveis;
- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade limitada
. Ccisdo parcial ou transformagdo de entidade ou de sociedade empresaria ou
“ples;
- paixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da Lei
10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil, extingdo de entidade ou
ciedade empresdria ou simples, inclusive a decorrente de cis&o total, fuséo ou
incorporagao.

aceitagao desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a
varificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego
- ttp://www.receita.fazenda.gov.br>.
rartiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.

vitida em 10/08/2009.
\/4lida até 06/02/2010.

wrtiddo emitida gratuitamente.

. ..engéo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ppura oh uads 2 Gl M Uz

Marcelo d: :lmetda %@Wﬂ de Azevedé g(l).s SIS Membro da CPL :
Secretaria da

uttp://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto=CND/SIW_Tran... 06/01/2010



42 3b gomeT nottimoH

J‘l__'.'!ug?}

A

SN

}..\,'..y. :&w‘:.fv “.(M" - i V! a N

J‘il)nb,e,',,h},',;;,%‘- P i

“RhismiA 9b olscvolh
K L

"



ENVELOPE N.° 01 HABILITACAO
Inexigibilidade n.° 001/2010

Comissdo Permanente de Licitagio
Camara Municipal de Coroaci
Posto Santana do Ong¢a Ltda
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POSTO SANTANA DO ONCA.
CNPJ n° 20.958.237/0001-97

Avenida Chico Brandio, n° 64 — centro.
Coroaci/MG.

A
Comisséo Permanente de Licitagéo,
Estamos enviando proposta no Processo Licitatério n.° 001/2010, Licitagéo
Inexigibilidade N.° 001/2010, com os seguintes esclarecimentos:
A validade da Proposta: 60 dias
Cond. Pagt®: No maximo 10 (dez) dias apés a emissdo da NF.
Aquisicéo de Combustivel e Derivado para atender a demanda no exercicio de
2010, junto ao Legislativo Municipal.

Ite| Quant. |Unid Descricao do Material Marca | P. P. Total
m Unit.

01 5.000 Lt |Gasolina Comum Comum| 2,65 13.250,00
02| 2.000 Lt |Alcool Comum Comum| 1,899 3.798,00

LUBRIFICANTES
03 30 Lt |Oleo p/ motores Gasolina Castrol | 19,50 360,00
20W40

04 30 un_|Lavagem total automével (geral) 30,00 900,00
TOTAL | R$-18.308,00

(dezoito mil trezentos e oito reais)

Na oportunidade, agradecemos pela atencgéo.

Atenciosamente,
Coroaci/ MG, 11 de janeiro de 2010.
(O)\ LN Negoot [
Postd Santana do Onga Ltda
CNPJ: n.°:20.958.237/0001-97
A 20 958 237 0001 - ¢
Comisséo Permanente de Licitagao ' e | Ut ‘Wl
Camara Municipal de Coroaci il o e
Avenida Dr. Ferreira Leite. N.° 191 — centro. e
CEP: 39.710-000 - Coroaci/MG iy Skl e

. \ ﬁ‘: Lm_cano:: 39_710M e._’
Sy i & o o M%%&@%@W

Secretaria da (‘PL Membro da

Marceto de Aln
Presidents da

E‘r -
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ENVELOPE N.° (2 PROPOSTA
Inexigibilidade n.° 001/201¢

Comissio Permanente de Licitsu¢dio
Camara Municipal de Coroaci
Posto Santana do Onga Ltda
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ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

S

R w"

Processo Licitatorio n° 001/2010."'
Inexigibilidade de licitagéio n® 001/2010

EXTRATO DO CONTRATO N.° 001/2010

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE COROACI X POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Aquisi¢do de Combustiveis e derivados para o
exercicio de 2010.

DATA DO CONTRATO: 12 de Janeiro de 2010.
VALOR DO CONTRATO: R$18.308,00 (dezoito mil trezentos e oito reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA:
1.1.01.1.01.031.003.3.3.90.39-2010 - Ficha 10
Outros servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Certifico que o presente extrato fora publicado no Quadro de Avisos da
Camara Municipal, no prazo legal.

Marcelo de Alm ﬁé

Presidente
M Uapwtia %@/ﬂ Ao Swtes % / szt et
Miracy Nogueira Azevedo dos Santos am/i\llténéfonc;az dg Cruz M
Secretario Membro

ket Moot
Maycelo de Almeida Mm:ymm Amﬁ” 10 W

da CPL Secretaria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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CiAIVIARA MUNICIPAL DE COROACI

P

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

Processo Licitatorio n°® 001/2010.
Inexigibilidade de licita¢iio n° 001/2010

CONTRATO LICITATORIO N° 001/2010

CONTRATO que entre si fazem: Legislativo
Municipal de Coroaci/ MG e a empresa POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA, para fornecimento
de material descrito no contexto, na forma seguinte:

Clausula primeira - partes

Aos 12 (doze) dias do més de Janeiro de 2010, A Camara Municipal de
Coroaci, Estado de Minas Gerais, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
sediado na cidade de Coroaci, Minas Gerais, a Avenida Dr. Ferreira Leite, n.°
191 - Centro CEP:39.710-000, inscrito no CNPJ sob o n°® 00.425.010/0001-
79, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Onésimo Rodrigues de
Andrade, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, na
condi¢do de CONTRATADO,também assim designada a empresa POSTO
SANTANA DO ONCA LTDA, sediada em Coroaci, na Avenida Chico
Brand&o, n.° 64 inscrita no CNPJ/MF sob n° CNPJ 20.958.237/0001-97, neste
ato, representada pelo Senhor Elias Moufarreg Neto, brasileiro,casado,
portador da Carteira de Identidade .n.° M-881.583-SSP/MG e do-
CPF:242186.426-76, com fundamento nos arts. 13, incisos I, I, Il e V e 25,
inciso II e seu § 1°, ambos da lei n° 8.666/93, atualizada pela lei n° 8883/93,
tém entre si, ajustado o presente contrato de prestagdo de servigos técnicos
especializados, observadas as clausulas e condi¢des seguintes:

Clausula segunda - objeto
E objeto do presente contrato a aquisi¢do de Combustiveis e derivados para
exercicio de 2010:

Item |Quant|{Unid Descricio do Material Marca |P. Unit. P. Total
01 |5.000| Lt |Gasolina Comum Comum 2,65 13.250,00
02 |12.000| Lt [Alcool Comum Comum| 1,899 3.798,00
i LUBRIFICANTES
03 | 30~ Lt [Oleo p/ motores Gasolina 20W40| Castrol | 19,50 360,00
i
i[ /\b A b % Wi
Ounési A 5ra§c
i Presidente ,
YRy g sogusia te Bponts ity ﬁg ' Loy
Marcelo ae Auieiaa Moy Mo de e os S P n Tomaz da
Presidents da CPL Secretéria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

m"ax
03 | 30 | un |Lavagem total automovel (geral) 30,00 900,00
TOTAL R§$-18.308,00

R$-18.308,00 (dezoito mil, trezentos e oito reais)

PARAGRAFO UNICO - A Contratada entregara o material objeto desta
licitagdo em conformidade com a necessidade, sendo as quantidades mediante
solicitagdo de fornecimento expedida pelo Legislativo Municipal de Coroaci.

Clausula terceira - valor

O valor deste contrato, a pregos iniciais, é de R$ R$-18.308,00(dezoito mil,
trezentos e oito reais), correspondente ao produto pregos unitarios cotados
pela contratada na planilha de atividades e quantidades estimadas.

Clausula quarta - dotacio e pagamento

4.1 - As despesas decorrentes da execugdo do objeto contratado correrdio por
conta de recursos préprios da Dotagdo Orgamentaria, através da rubrica n°s:

Dota¢@o Orgamentaria:
1.1.01.1.01.031.003.3.3.90.39-2010 — Ficha 10
Outros servi¢os de Terceiros — Pessoa Juridica

4.2-O pagamento ser4 efetuado em até 10 (dez) dias ap6s emissdo da nota
fiscal do montante de fornecimento no periodo, conforme especificado no
Paragrafo tnico da Clausula Segunda — Do Objeto.

. : y f
Clausula quinta - reajustamento de precos J{J\
Os pregos unitdrios contratuais serdo passiveis de reajustamento, pela (}sb
variagdo média do prego do produto no mercado, devidamente justificado,
documentado e autorizado pela Contratante. $
Clausula sexta - prazo de execucio ﬁ
O prazo de vigéncia contratual € até 31/12/2010. 5 .

Onésimo . ),,,a,
“ Presidente

Lot ; 1 0 ovsdy dbrionds 4 —gé;ﬁa/a
‘Efu—.tte«.u ;AL ;'"”;t.?“: L ; %N%M;wf&m ; a:'(n/i{‘t.ér{'ro - Cﬂ/?;?

Presidente da CPL Secretaria da CPL Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG



CAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 00.425.010/0001-79

JZAR) o
R ySroaciy )

Clausula sétima - regéncia
O presente contrato rege-se, basicamente, pelas normas consubstanciadas na

Lei Federal n® 8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua redagéo atualizada e
vigente.

Clausula oitava - obrigacoes

8.1 - Sdo obrigagdes da Contratada:
a) Cumprir, dentro dos prazos assinalados, as obrigag¢des assumidas;

b) Participar ao Legislativo Municipal a ocorréncia de qualquer fato ou
condi¢do que possa atrasar ou impedir o fornecimento, no todo ou em
parte, de acordo com o cronograma, indicando as medidas para corrigir a
situagdo;

¢) Responder por danos causados diretamente ao Legislativo Municipal ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do Contrato, ndo
excluindo ou reduzindo essa responsabilidade & fiscalizagdo ou o
acompanhamento pelo Contratante;

d) Responsabilizar-se, pelos encargos trabalhistas, previdenciario, fiscal e
comercial, resultantes da execu¢do do Contrato;

e) Manter durante a execugdo do Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo " ¥
exigidas na licitag@o.

-

{ 04

f) Sdo partes integrantes, ¢ se acham vinculadas, demais documentagio e
Proposta, independente de transcrigdo.

7.2 - Séo obrigag¢des da Contratante: §
§

a) Prestar & Contratada todas as informagdes necessdrias a execugdo do objeto
contratual;

&
b) indicEl{ o responsavel para o acom amento e fiscaliza¢do do contrato.

P esldente

N YA ( Y W/msv%%mé/ Tmﬁ”’”f

Marcelo de Alimeida Mcmbro da CPL
Presidents da CPL secmam da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG



CAMARA MUNICIPAL DE COROACI

ESTADO DE MINAS GERAIS '

CNPJ 00.425.010/0001-79

I (et
Q LT,

Clausula nona - foro

As partes contratantes elegem, para solugéo judicial de qualquer questdo
oriunda do presente contrato, o foro da Comarca de Pecanha/MG, com
renuncia expressa de qualquer outro.

E por estarem assim ajustadas e contratadas, firmam as partes, por seus

representantes legais, o presente instrumento, elaborado em trés vias de igual
teor e forma, para produzir todos os efeitos legais e resultantes de direito.

Coroaci/ MG, 12 de Janeiro de 2010.

¢
y e . ‘ 3“\
Onésimo Radrigues de Andraék:7 M

Presidente da Camara Municipal o&t- o
(Contratante) “gé\‘*Q\e‘-*\

@»ﬁn pr !\)}/’\v B
Empresa POSTO SANYANA DO ONCA LTDA.
CNPJ 20.958.237/0001-97
Rep. Sr.° Elias Moufarreg Neto —
CPF:242186.426-76 o7\

(Contratado) a7 OO0 -
Wll.\i» - ‘~\‘F\ DO

p()»-o'\ -

1o _,m"doo
TESTEMUNHAS: e pua OV e 50 1O GJ
B L

Assinst. _— X CPF:

Nome: /

Assinst:g)'f wuona Beses Palo CPR: oS 4 36 . 320 o
Nome: ‘ M\
/[ /)

N

| ) o ooy o 0’?%&”%%

S 2 ¢ 0 ; 24 ;1 w 2/ 4 0 e n 10

kmdzeﬁ e Alisldn % en de Aw%;edo dos Santos Membro da CPL
Presidents da CPL S retiria da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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A
EMPRESA POSTO SANTANA DO ONCA LTDA
Avenida Chico Brandio, n.° 64 - Centro

CEP: 39.710-000 — Coroaci- MG

CAMARA MUNICIPAL DE COROACI_

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 00.425.010/0001-79

ORDEM DE FORNECIMENTO

Item |Quant|Uni Descri¢io do Material Mareca [P. Unit.| P. Total
. d
01 ]5.000| Lt |Gasolina Comum Comum 2,65 13.250,00
02 [2.000 | Lt [Alcool Comum Comum| 1,899 3.798,00
, LUBRIFICANTES
03 30 | Lt |Oleo p/ motores Gasolina 20W40| Castrol 19,50 360,00
03 30 | un [Lavagem total automovel (geral) 30,00 900,00
TOTAL R$-18.308,00

R$-18.308,00 (dezoito mil trezentos e oito reais)

O Legislativo Municipal de Coroaci, baseado na ratificagdo de Inexigibilidade
de Licitagdo, ordena a Empresa POSTO SANTANA DO ONCA LTDA, a
fornecer Combustivel e derivados para o exercicio de 2010, conforme
Contrato nos autos.

Coroaci/ MG, 12 de Janeiro de 2010.

Onésimo Roci;igues de Andra
Presidente da/Cdmara Municipal.
Onésimo R. Aadrade

|

A"

-

Marcelo de Almeida

Presidents da CPL

Presidente

" , M/M@JQ&Z%
H%W ra de Azevedo dos Santos

Secretaria da CPL

Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG
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A
EMPRESA POSTO SANTANA DO ONCA LTDA
Avenida Chico Brandio, n.° 64 - Centro

CEP: 39.710-000 — Coroaci- MG

CAMARA MUNICIPAL DE COROACI_

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 00.425.010/0001-79

ORDEM DE FORNECIMENTO

Item |Quant|Uni Descri¢io do Material Marca (P. Unit.| P. Total
. d
01 ]5.000| Lt |Gasolina Comum Comum 2,65 13.250,00
02 [2.000 | Lt |Alcool Comum Comum| 1,899 3.798,00
i LUBRIFICANTES
03 30 | Lt |Oleo p/ motores Gasolina 20W40| Castrol 19,50 360,00
03 30 | un [Lavagem total automoével (geral) 30,00 900,00
TOTAL R$-18.308,00

R$-18.308,00 (dezoito mil trezentos e oito reais)

O Legislativo Municipal de Coroaci, baseado na ratificag@o de Inexigibilidade
de Licitagdo, ordena a Empresa POSTO SANTANA DO ONCA LTDA, a
fornecer Combustivel e derivados para o exercicio de 2010, conforme
Contrato nos autos.

. y 4

Coroaci/ MG, 12 de Janeiro de 2010.

Onésimo Rocjéigues de Andra
Presidente da/Cédmara Municipal.
Onésimo R. Aadride

arcelo

de Alméida
Presidents da CPL

Presidente

/‘%’@W Ay

Secretaria de CPL

s M(M/f'g//n{az 7{2/%‘7’4 #o

Membro da CPL

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 - TELEFONE: (33) 3291-1227 - CEP 39710-000 - COROACI - MG



